



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Najpierw Forum Gospodarcze w Warszawie, a po nim spotkanie partnerskie w Poznaniu

5 października w Warszawie odbyło się Kazachstańsko-Polskie Forum Gospodarcze, a nazajutrz z kazachstańską delegacją spotkał się Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Nieprzypadkowo – Wielkopolskę i Obwód Turkiestański łączy umowa partnerska. Teraz była okazja do rozmowy na temat budowy spalarni śmieci w Szymkencie, stolicy regionu, powstającej na wzór spalarni poznańskiej.

Teraz spotkanie doszło skutku z inicjatywy Ambasady Republiki Kazachstanu. Delegacji kazachstańskiej przewodniczył Aibek Sattybayev, Wiceakim Szymkentu oraz Larisa Dzhumagaliyeva, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ds. Inwestycji w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Kazachstanu. Gości podejmowali – wraz z Jackiem Bogusławskim – Marta Dzikowska, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Wojciech Marcinkiewicz, Prezes Zarządu Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju oraz dyrektorzy i współpracownicy z UMWW, odpowiedzialni za ochronę środowiska, gospodarkę i współpracę międzynarodową. Jednym z punktów wizyty partnerów z Kazachstanu były rozmowy Dyrektora Polsko-Kazachstańskiej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz przedstawicieli kazachstańskich korporacji komunalnych przemysłowo-innowacyjnych z Szymkentu z przedsiębiorcami – zaproszonymi przez Polską Agencję Handlu i Inwestycji – do budowy spalarni śmieci w Szymkencie, powstającej na wzór spalarni poznańskiej.

Bieżące kontakty obu regionów nie są nowe. Na początku naszej współpracy kazachstański rejon nosił nazwę Obwód Południowo-Kazachstański. Odkąd w 2018 r. – w efekcie bardzo dynamicznego rozwoju, zwłaszcza jego stolicy Szymkentu, która przekroczyła 1 mln mieszkańców i zyskała status regionu, i całej południowej części kraju – awansował do trzech najważniejszych centrów gospodarczych Kazachstanu, jego nazwa zmieniła się. Teraz Wielkopolskę łączy partnerstwo właśnie z Obwodem Turkiestańskim. Obecne spotkanie poprzedziła także wrześniebia debata on-line „Doing business in Kazakhstan” z udziałem Jacka Bogusławskiego, zorganizowana przy współpracy i z udziałem Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie